股東及有意投資者務請注意，配售事項須待配售協議項下的條件獲達成後，方告

作實。由於配售事項不一定會落實進行，股東及有意投資者買賣股份時，務須審

慎行事。

進行配售事項的理由及所得款項用途

本集團主要從事提供土木及結構工程諮詢服務以及提供總體規劃、結構盡職審查

及對現有樓宇進行目視檢查等其他服務。

由於新型冠狀病毒（ COVID -19）疫情以及新加坡及越南政府實施的封城措施，本

集團的建築項目出現延誤及延期情況，導致本集團截至二零二零年十二月三十一

日止年度的收益較截至二零一九年十二月三十一日止年度約 13,000,000新元（相當

於約 74,900,000港元）大幅減少約 3,700,000新元（ 相當於約 21,000,000港元）或

28.5%。本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度的服務成本亦較截至二零

一九年十二月三十一日止年度約6,800,000新元（相當於約39,500,000港元）大幅增加

約 1,800,000新元（相當於約 10,400,000港元）或 26.5%，此乃主要是由於二零二零年

一月向本集團新加坡員工發放特別獎金，以及因項目延誤及延期導致工作量增加

而增添人手。因此，本集團於截至二零二零年十二月三十一日止年度錄得虧損約

3,300,000新元（相當於約 19,200,000港元）。於二零二零年十二月三十一日，本集團

的現金及銀行結餘約 4,800,000新元（相當於約27,800,000港元），其中大部分來自股

份首次上市的未動用所得款項淨額。除已延遲的期限外，董事預計將根據本公司

日期為二零一九年六月二十八日的招股章程所披露的計劃使用該等未動用所得款

項淨額。進一步詳情請參閱本公司截至二零二零年十二月三十一日止年度之年

報。

為了在目前充滿挑戰的營商環境中保持競爭力及改善本集團流動資金，本公司擬

將配售事項全部所得款項淨額用作補充本集團的營運資金。

配售事項的最高所得款項總額將約為20,000,000港元。配售事項的最高所得款項淨

額（經扣除應付配售代理的佣金、專業費用以及配售事項其他相關成本及開支）將

約為19,600,000港元。

董事認為，配售事項將提供籌集額外資金的良機，以改善流動資金、鞏固本集團

的財務狀況及擴闊其資本基礎，從而促進其未來發展。因此，彼等認為配售事項

符合本公司及股東的整體利益。

過去十二個月的集資活動

本公司於緊接本公告日期前十二個月內並無進行任何其他集資活動。

– 5 –

對本公司股權結構的影響

本公司的現有股權結構及緊隨完成後對本公司股權結構的影響載於下文，以供說

明：

股東 於本公告日期 緊隨完成後

股份數目

概約百分比

（%） 股份數目

概約百分比

（%）

主要股東：

WMCH Global Holdings

Limited（ 附註 1及 2 ） 450,000,000 75.00 450,000,000 62.50

公眾股東：

承配人（ 附註 3 ）
— — 120,000,000 16.67

其他 150,000,000 25.00 150,000,000 20.83

總計 600,000,000 100.00 720,000,000 100.00

附註：

1. 黃盛先生（「黃先生」）、廖玉梅女士（「廖女士」）、林僅強先生（「林先生」）及王金發先生（「王先

生」）實益擁有WMCH Global Holdings Limited（「WMCH Global」）的55.00%、20.00%、17.50%及

7.50%權益。因此，就GEM上市規則而言，WMCH Global、黃先生、廖女士、林先生及王先

生被視為一組本公司控股股東。根據證券及期貨條例，黃先生、廖女士、林先生及王先生各

自被視為於WMCH Global持有的450,000,000股股份中擁有權益。

2. Tan Seow Hong女士為黃先生的配偶，故根據證券及期貨條例被視為於黃先生擁有權益的全

部股份中擁有權益。

3. 假設於完成前並無發行其他新股份及購回現有股份，而配售代理已向不少於六名獨立承配人

配售最高數目之配售股份（即 120,000,000股新股份），預期緊隨完成後概無承配人將成為本公

司之主要股東（定義見GEM上市規則）。

一般事項

由於配售股份將根據一般授權發行，故配售事項毋須獲得股東批准。

根據配售協議的終止條文，配售代理有權在若干情況下酌情在配售協議的條件獲

達成前終止配售協議。由於配售事項不一定會落實進行，股東及有意投資者買賣

股份時，務須審慎行事。

– 6 –

釋義

「股東週年大會」 指 本公司於二零二零年六月十九日舉行的股東週年大

會，（其中包括）股東於會上正式通過決議案以向董事

授出一般授權；

「董事會」 指 本公司董事會；

「營業日」 指 香港持牌銀行於正常營業時間內一般開放營業的任何

日子（不包括星期六）；

「本公司」 指 WMCH Global Investment Limited（股份代號：8208），